
  

Stránka 1 z 3 

 

U S N E S E N Í 
  

19. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 6. září 2022 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

Jedná se o upravené znění (tj. částečně anonymizované) z důvodu ochrany osobních údajů. 
 

 
482/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise paní Mgr. Jitka Krajkovičová a paní Mgr. Jiřina Bodláková. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 482/2022 bylo přijato. 

 
483/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana Ing. 

Jana Petera a paní Bc. Zdeňku Šmahelovou. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 483/2022 bylo přijato. 

 
484/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 19. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

6. Kontrola plnění usnesení 18. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

7. Žádost o prodej pozemků parc. č. 1945/11 a 1946/15 v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

8. Žádost o prodej pozemku parc. č. 854/4 v k. ú. Rejchartice.  

9. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2022 – žadatel ALCORE MOTORSPORT, o.s.  

10. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ – žadatel Moravskoslezský kraj. 

11. Dodatek č. 2 ke smlouvě o správě obecních vodovodů, kanalizací a ČOV. 

12. Rozpočtová opatření č. 5/2022 a 6/2022. 

13. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až červenec 2022. 

14. Mezitímní účetní závěrka sestavená ke dni 30. 6. 2022 – Obec Dvorce; Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace; TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace.  

15. Návrhy na vyřazení majetku evidovaného v Základní škole a mateřské škole Dvorce, okres Bruntál, 

příspěvkové organizaci. 

16. Závěrečný účet svazku obcí Bruntálsko za rok 2021. 

17. Informace starosty. 

18. Závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 484/2022 bylo přijato. 

 
485/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 18. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 7. 6. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 485/2022 bylo přijato. 
 

 



  

Stránka 2 z 3 

 

 

486/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání bere na vědomí žádost pana H., podanou dne 8. 8. 2022, o prodej 

pozemků parc. č. 1945/11 a 1946/15 v k. ú. Dvorce u Bruntálu s tím, že se touto žádostí bude dále zabývat. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Ing. Peter)      

Usnesení č. 486/2022 bylo přijato. 

 
487/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej pozemku parc. č. 854/4 (ostatní plocha, 

zeleň) o výměře 143 m
2 
v k. ú. Rejchartice v obci Dvorce s tím, že kupujícím bude pan M. a kupní cena bude 

stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně v místě a čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku v plném znění schváleném v bodu 1 tohoto 

usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 487/2022 bylo přijato. 

 
488/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 40.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2022 spolku 

ALCORE MOTORSPORT, o.s., se sídlem Smetanova 197, 793 68 Dvorce, IČ 22734015, na úhradu výdajů 

spojených s provozováním motorsportu (nákup materiálu, opravy závodního vozidla) a účastí příjemce 

dotace a reprezentací obce v závodech automobilů do vrchu v roce 2022, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel dotace, a ALCORE MOTORSPORT, o.s.,      

se sídlem Smetanova 197, 793 68 Dvorce, IČ 22734015, jako příjemce dotace, 

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 488/2022 bylo přijato. 

 
489/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 7.500,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2022 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel, a Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako příjemce,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 489/2022 bylo přijato. 

 
490/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o správě obecních vodovodů, kanalizací a ČOV uzavřené dne   

1. 1. 2004, ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě uzavřeného dne 21. 4. 2005, v předloženém znění, který 

uzavírají Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, a Ing. Miroslav Balaj – MIBAS, 

se sídlem Opavská 19, 793 68 Dvorce, IČ 47990091, 

2. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku č. 2.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 490/2022 bylo přijato. 

 

491/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 5/2022 a 6/2022 v rozsahu předložených a 

projednaných důvodových zpráv.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 491/2022 bylo přijato. 



  

Stránka 3 z 3 

 

492/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až červenec 2022 

podle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 31. 7. 2022: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 26.827.470,72 Kč, což je 57,21 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 31.822.618,64 Kč, což je 54,20 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši 4.995.147,92 Kč, což je 42,25 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného období činil celkem 24.599.604,50 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 28.818,00 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 492/2022 bylo přijato. 

 
493/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 30. 6. 2022 za tyto 

subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace, IČ 73930148. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 493/2022 bylo přijato. 

 
494/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce evidovaného v Základní škole a 

mateřské škole Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové organizaci, podle předloženého návrhu č. 1/2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 494/2022 bylo přijato. 

 

495/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 

škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ podle předloženého návrhu č. 1/2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 495/2022 bylo přijato. 

 
496/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku pořízeného z dotace v rámci Regionálního operačního 

programu (ROP), který je evidován v Základní škole a mateřské škole Dvorce, okres Bruntál, příspěvkové 

organizaci, podle předloženého návrhu č. 2/2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 496/2022 bylo přijato. 

 
497/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání bere na vědomí schválený závěrečný účet svazku obcí Bruntálsko 

za rok 2021 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Bruntálsko,       

IČ: 04690290 za rok 2021“ a „Zprávy revizní komise ze dne 25. 11. 2021“. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 497/2022 bylo přijato. 

 

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                    místostarosta 


